

**SITUATION COMPTABLE ANNUELLE**

**BILAN AU 31 DECEMBRE 2025**

En millions de GNF

| Modèle de bilan publiable (actif)               |                           | 2025             | 2024             |
|-------------------------------------------------|---------------------------|------------------|------------------|
| ACTIF                                           | CODE1                     | N                | N-1              |
| 1. Caisse                                       | RA1_0020                  | 73,866           | 101,942          |
| 2. Banques Centrales                            | RA1_0050                  | 664,333          | 354,061          |
| 3. Banques & institutions assimilées            | RA1_0140+RA1_0490         | 323,749          | 421,902          |
| 4. Crédits à la clientèle                       | RA2_0020+RA2_0320         | 223,490          | 297,145          |
| 5. Comptes ordinaires débiteurs de la clientèle | RA2_0100                  | 26,499           | 21,350           |
| 6. Opérations de crédit-bail et assimilées      | RA2_0110                  | -                | -                |
| 7. Affacturage                                  | RA2_0300                  | -                | -                |
| 8. Titres de transaction                        | RA3_0020                  | -                | -                |
| 9. Titres de placement                          | RA3_0030                  | 1,547,250        | 630,000          |
| 10. Titres d'investissement                     | RA3_0050                  | 965,852          | 798,851          |
| 11. Comptes d'opérations diverses               | RA3_0690+RA3_0710+RA3_090 | 64,271           | 47,698           |
| 12. Immobilisations financières                 | RA4_0040                  | 760              | 400              |
| 13. Immobilisations d'Exploitation              | RA4_0240+RA4_0260         | 73,869           | 44,075           |
| 14. Immobilisations hors exploitation           |                           | -                | -                |
| 15. Autres actifs                               | RA3_0790+RA3_0840         | 83,669           | 81,630           |
| 16. Créances en souffrance                      | RA2_0330                  | 43,611           | 58,180           |
| <b>TOTAL ACTIF</b>                              |                           | <b>4,091,219</b> | <b>2,857,235</b> |

**SITUATION COMPTABLE ANNUELLE**

**BILAN AU 31 DECEMBRE 2025**

En millions de GNF

| Modèle de bilan publiable (passif)              |                   | 2025             | 2024             |
|-------------------------------------------------|-------------------|------------------|------------------|
| PASSIF                                          | CODE2             | N                | N-1              |
| 1. Banque Centrale                              | RL1_0020          | -                | -                |
| 2. Banques & institutions assimilées            | RL1_0090          | 9,470            | 9,470            |
| 3. Opérations avec la clientèle                 | RL2_0010          | 3,221,903        | 2,260,947        |
| 4. Autres opération avec la clientèle           |                   | -                | -                |
| 5. Dettes représentées par des titres           |                   | -                | -                |
| 6. Comptes d'opérations diverses                | RL3_0050+RL3_0320 | 139,287          | 110,598          |
| 7. Capital et dotations                         | RL5_0020          | 245,000          | 245,000          |
| 8. Réserves et primes liées au capital          | RL5_0060          | 93,212           | 57,078           |
| 9 Report à nouveau                              | RL5_0070          | 84,545           | 2,259            |
| 10. Résultat                                    | RL5_0080          | 201,017          | 120,448          |
| 11. FRBG                                        | RL5_0090          | -                | -                |
| 12. Subventions et fonds affectés               | RL5_0100          | -                | -                |
| 13. Comptes de provisions                       | RL5_0110          | 24,228           | 19,254           |
| 14. Compte bloqués d'actionnaires ou d'associés | RL5_0120          | -                | -                |
| 15. Dettes subordonnées                         | RL5_0130          | -                | -                |
| 16. Autres passifs                              | RL3_0350          | 72,557           | 32,182           |
| <b>TOTAL PASSIF</b>                             |                   | <b>4,091,219</b> | <b>2,857,235</b> |

DIRECTION FINANCIERE

DIRECTION GENERALE

COMMISSAIRE AUX COMPTES



*[Signature]*

*[Signature]*



DIRECTION FINANCIERE

DIRECTION GENERALE

COMMISSAIRE AUX COMPTES



*[Signature]*

*[Signature]*



**SITUATION COMPTABLE ANNUELLE**  
**COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2025**

En millions de GNF

Modèle de compte de résultat publiable

|                                                                                                         | CODE3                                                            | 2025<br>N      | 2024<br>N-1    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| 1. Intérêts et produits assimilés                                                                       | RP7_0020 + RP7_0100                                              | 206,132        | 95,939         |
| 2. Intérêts et charges assimilés                                                                        | RC6_0020 + RC6_0100                                              | (45,629)       | (16,744)       |
| 3. Produits sur opérations de crédit-bail et assimilés                                                  |                                                                  | -              | -              |
| 4. Charges sur opérations de crédit-bail et assimilés                                                   |                                                                  |                |                |
| 5. Revenus des titres à revenu variable                                                                 | RP7_0180                                                         | 252,151        | 206,151        |
| 6. Commissions (produits)                                                                               | RP7_0280                                                         | 11,983         | 9,842          |
| 7. Commissions (charges)                                                                                | RC6_0280                                                         | (6,275)        | (3,299)        |
| <b>8 PRODUIT NET BANCAIRE</b>                                                                           | <b>RP7_0560</b>                                                  | <b>418,362</b> | <b>291,889</b> |
| 9 + Autres produits d'exploitation non bancaire                                                         |                                                                  | -              | -              |
| 10 - Autres charges d'exploitation non bancaire                                                         |                                                                  | -              | -              |
| 11 - Charges générales d'exploitation                                                                   | RC6_0340+RC6_0380<br>+RC6_0400 +RC6_0430<br>+RC6_0460 + RC6_0470 | (153,365)      | (125,029)      |
| 12 - Dotations aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations incorporelles et corporelles | RC6_0560                                                         | (14,793)       | (9,893)        |
| <b>13 - RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION</b>                                                                | <b>RL5_0200</b>                                                  | <b>250,203</b> | <b>156,967</b> |
| 14 - Coût du risque                                                                                     | RC6_0730                                                         | (592,75)       | 307,04         |
| <b>15 - RESULTAT D'EXPLOITATION</b>                                                                     | <b>RL5_0210</b>                                                  | <b>250,796</b> | <b>157,274</b> |
| 16 +/- Gains ou pertes sur actif immobilisés                                                            | RC6_0640 + RP7_0480                                              | 129,39         | -              |
| <b>17 - RESULTAT COURANT AVANT IMPÔT</b>                                                                | <b>RL5_0220</b>                                                  | <b>250,926</b> | <b>157,274</b> |
| 18 +/- Résultat exceptionnel                                                                            | RL5_0230                                                         | 124            | (0,22)         |
| 19 - Impôt sur les bénéfices                                                                            | RC6_0720                                                         | (50,033)       | (33,968.93)    |
| 20 +/- Dotations/Reprises de FRBG et provisions réglementées                                            | RC6_0740                                                         | -              | (2,856.49)     |
| <b>21 - RESULTAT NET</b>                                                                                | <b>RL5_0080</b>                                                  | <b>201,017</b> | <b>120,448</b> |

DIRECTION FINANCIERE

DIRECTION GENERALE

COMMISSAIRE AUX COMPTES



*[Signature]*

*[Signature]*

**SITUATION COMPTABLE ANNUELLE**  
**HORS BILAN AU 31 DECEMBRE 2025**

En millions de GNF

|                                                                                                                 | CODE              | 2025<br>N      | 2024<br>N-1    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------|----------------|
| <b>HORS BILAN</b>                                                                                               |                   |                |                |
| <b>ENGAGEMENTS DONNES</b>                                                                                       |                   | <b>565,009</b> | <b>576,986</b> |
| 1 - Engagements de financement donnés en faveur des établissements de crédit et assimilés                       | RH9_0020          | -              | -              |
| 2 - Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle                                                 | RH9_0030          | 250,419        | 462,646        |
| 3 - Engagement de garantie. Cautions, avals et autres garanties d'ordre d'établissements de crédit et assimilés | RH9_0110+RH9_0150 | 314,590        | 114,340        |
| 4 - Garanties d'ordre de la clientèle                                                                           |                   | -              | -              |
| <b>ENGAGEMENTS RECUS</b>                                                                                        |                   | <b>187,007</b> | <b>140,211</b> |
| 5 - Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés                                    |                   | -              | -              |
| 6 - Engagements de financement reçus de la clientèle -                                                          |                   | -              | -              |
| 7 - Engagement de garantie. Cautions, avals et autres garanties reçus des établissements de crédit et assimilés |                   | -              | -              |
| 8 - Garanties reçues de la clientèle                                                                            | RH9_0210          | 187,007        | 140,211        |

DIRECTION FINANCIERE

DIRECTION GENERALE

COMMISSAIRE AUX COMPTES



*[Signature]*

*[Signature]*

**FFA/ERNST & YOUNG**  
Immeuble de l'Archevêché  
Kaloum Corniche Sud  
BP : 1762 Conakry  
Tél : (+224) 654 99 99 09 / 621 99 99 09

**FFA/ERNST & YOUNG**  
Immeuble de l'Archevêché  
Kaloum Corniche Sud  
BP : 1762 Conakry  
Tél : (+224) 654 99 99 09 / 621 99 99 09